
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 27. 4. 2023 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Ing. Lukáš Beneš
Zapisovatel*: Mgr. Sabina Jonášová Čižiková
Ověřovatelé zápisu: Bohdan Kvapil, Ing. Blanka Zrníková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/5/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí ověřovatele zápisu Bohdana Kvapila a Ing. Blanku Zrníkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/5/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu1.
Schválení programu2.
Kontrola předchozích usnesení3.
Rozpočtové opatření č. 1/20234.
Rozpočtové opatření č. 2/20235.
Půjčka škole na realizaci projektu Erasmus6.
Žádost o poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou7.
Žádost o finanční podporu Nadace Ivana Dejmala8.
Schválení návrhu kupní smlouvy na nově oddělený pozemek 325/6 k.ú. Stráž nad Nisou9.
Schválení návrhu kupní smlouvy na nově oddělený pozemek 1148/12 k.ú. Stráž nad Nisou10.
Schválení plánovací smlouvy11.

U navrženého programu:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Doplnění o bod č. 12 - Revokace usnesení č. 4/1/2022 ze dne 24.11.2022 – Změna rozpočtu a investičního plánu
obce Stráž nad Nisou č. 5/2022

Doplnění o bod č. 13 - Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce Stráž nad Nisou
dle navrženého programu s doplněním programu o body č. 12 a 13.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

3. Kontrola předchozích usnesení

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 000,- Kč TJ SOKOL TESLA Stráž nad Nisou, z. s.,
poskytnutí finanční podpory ve výši 10.000,- Kč pro Linku bezpečí, z. s.,
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava bytů č. 3, 4 a 9 v objektu Bergerovo náměstí č.p. 174,
Stráž nad Nisou“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 4/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Rozpočtové opatření č. 1/2023

Přednesla účetní obce - p. Kašparová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  rozpočtové opatření  č.  1/2023,  v celkové výši  příjmů
43 752,- Kč a výdajů 43 752,- Kč, viz příloha č.1 usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023

Přednesla účetní obce - p. Kašparová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  rozpočtové opatření  č.  2/2023,  v celkové výši  příjmů
34.000,- Kč a výdajů 782.000,- Kč, viz příloha č.2 usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

6. Půjčka škole na realizaci projektu Erasmus

 V letech 2020 - 2023 realizuje škola projekt Erasmus, na který jí byl přidělen grant 30 685 EUR. Z tohoto



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

grantu jsme obdrželi 80%, tj. 24 548 EUR. Zbylých 20% obdrží po ukončení projektu. Ten bude ukončen
k 31.8.2023. 

Vedení školy žádá obec o zapůjčení 6 137 EUR, resp. 153 000 Kč, aby bylo možné realizovat studentský pobyt
v červnu. Předpokládaný návrat této částky je leden 2024.

 

Diskuze:
p. M. Linková seznámila přítomné s projektem Erasmus.
p. L. Beneš poděkoval za realizaci projektu Erasmus.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje zapůjčení finančních prostředků ZŠ a MŠ Stráž nad Nisou
na realizaci studentského pobytu z projektu Erasmus  ve výši 153 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem
smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

7. Žádost o poskytnutí dotace SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou

Diskuze:
p. Kvapil informoval o účelu využití dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 150.000,-
 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Stráž nad Nisou, IČ 64039251.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kvapil B.)

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno.

8. Žádost o finanční podporu Nadace Ivana Dejmala

Projekt Jizersko-ještědského horského spolku plynule navazuje na loni zahájenou nápravu vodního režimu
v jedné z nejcennějších částí Jizerských hor, která byla v minulosti necitlivě odvodňována. Jedná se o unikátní
lokalitu v  Národní  přírodní  rezervaci  Rašeliniště Jizery.  I  zde byly vybudovány meliorační  příkopy,  které
odvádějí vodu z území a dochází tak k jeho degradaci. Cílem projektu je zpomalení odtoku, zadržení vody
v  krajině  a  podpora  rašelinných  biotopů.  Toho  bude  dosaženo  hrazením  drenážních  příkopů  výstavbou
dřevěných hrázek v ochranném pásmu Národní přírodní rezervace Rašeliniště Jizery tak, aby se zvýšila a
stabilizovala hladina podzemní vody. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje finanční podporu ve výši 10.000,- Kč Nadaci Ivana Dejmala
pro ochranu přírody, IČ: 46746030 na podporu projektu Zvýšení retence vody v Národní přírodní rezervaci
Rašeliniště Jizery. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

9. Schválení návrhu kupní smlouvy na nově oddělený pozemek 325/6 k.ú. Stráž nad Nisou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  nově  odděleného
pozemku p.č. 325/6 dle GP 2295-1498/2023 z 9.1.2023 o výměře 37 m2 z dosavadního pozemku p.č. 325/5
vše  k.ú.  Stráž  nad  Nisou,  za  cenu  5.000,-  vycházející  z  odborného  posudku  ze  dne  13.6.2022.
Záměr prodeje pozemku byl schválen usnesením č. 7/3/2023 ze dne 16.2.2023 a zveřejněn na úřední desce
v době od 11.4.2023 do 27.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno.

10. Schválení návrhu kupní smlouvy na nově oddělený pozemek 1148/12 k.ú. Stráž nad Nisou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  nově  odděleného
pozemku p.č. 1148/12 dle GP 2296-1499/2023 z 9.1.2023 o výměře 1237 m2  z dosavadního pozemku
p.č. 1148/1 vše k.ú. Stráž nad Nisou, za cenu 80,-Kč za m2  vycházející z odborného posudku ze dne
13.6.2022. Záměr prodeje pozemku byl schválen usnesením č. 6/3/2023 ze dne 16.2.2023 a zveřejněn
na úřední desce v době od 11.4.2023 do 27.4.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno.

11. Schválení plánovací smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje plánovací smlouvu se společností Inter Star Liberec s. r.o.
se sídlem Milířská 447, 463 12 Jeřmanice, IČ: 287 159 00 a pověřuje starostu obce k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno.

12. Revokace usnesení č. 4/1/2022 ze dne 24.11.2022 – Změna rozpočtu a investičního plánu obce
Stráž nad Nisou č. 5/2022

O bodu bylo hlasováno po bodu č.5.

Přednesla účetní obce - p. Kašparová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Stráž  nad  Nisou  schvaluje  revokaci  usnesení  č.4/1/2022  ze  dne
24.11.2022 rozpočtového opatření č.5/2022, v celkové výši příjmů 19.372.238,30 Kč a výdajů 9.465.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11a/5/2023 bylo schváleno.

Přednesla účetní obce - p. Kašparová.

Diskuze:
p. Kysilková se dotazovala na formulaci připraveného usnesení "Platnost rozpočtového opatření zůstává

nedotčena, 24.11.2022." Finanční výbor doporučil usnesení bez této formulace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  dle doporučení finančního výboru rozpočtové opatření
č. 5/2022, v celkové výši příjmů 19.372.238,30 Kč a výdajů 9.965.000 Kč, viz příloha č. 3 usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11b/5/2023 bylo schváleno.

13. Návrhy, připomínky a podněty zastupitelů a veřejnosti

Diskuze:
p. Farský informoval o akci Čarodějnice 30. 4. 2023 a o výletě pro seniory 11. 5. 2023 do Slatiňan.
p. Koutník informoval o projektové dokumentaci na schody z ulice Studánecká.
p. Jonášová informovala  o  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  k  projektu  Rekonstrukce  a  vybavení

odborných učeben ZŠ Stráž nad Nisou.
p. Beneš informoval o postupné opravě komunikací a o problému s nedostatkem materiálu na opravu.
p. Farský pozval zastupitele na prohlídku zrekonstruovaných bytů.
p. Zvolánková požádala o předání kontaktů všech zastupitelů p. účetní Kašparové.
p. Mareš přednesl  dotazy  za  Spolek  Kopečáci:  1.  Jak  bude  umožněn vjezd  a  chůze  na  přilehlé

pozemky  v  době  frézování  silnice  na  Zlatém  kopci  -  bude  domluvena  součinnost
s konkrétními majiteli nemovitostí. 2.5. v 8:00 bude kontrolní den. 2. Jak se budou udržovat
ulice Mezi Kopci a Stříbrný kopec, které jsou v současné době více zatížené a poškozené -
obec zajistí průběžně opravy. Fotografie problémových míst můžou lidi posílat na podatelnu
obce.  3.  V  jaké  fázi  je  rekonstrukce  uzavřené  části  ulice  Stříbrný  kopec  -  projektová
dokumentace je dokončena, připravuje se výběrové řízení na zhotovitele. Je nutné zařídit
výkup pozemku. 4. V jaké fázi je napojení na Zlatý kopec - je ve fázi vyjadřování. 5. dotaz
na lávku nad dálnici ze Zlatého kopce - lávka je zařazena do nového územního plánu, který
se pořád připravuje.  6.  dotaz na opravu velkého tunelu na Stříbrný kopec -  obec byla
požádaná  o  vyjádření  k  objízdné  trase  a  stanovila  podmínky.  K  uzavření  má  dojít
po otevření malého tunelu směrem na Zlatý kopec a požádalo se o zkrácení doby uzavření
na 4 týdny.

p. Pelant dotazoval se na kolaudaci obou napojení na Zlatý a Stříbrný kopec. Obec neovlivní dobu
kolaudací, protože to není v její gesci. Komunikace jsou na cizím pozemku.

Ověřovatelé: Bohdan Kvapil   ............................................................
 

Ing. Blanka Zrníková   ............................................................
 
Starosta Ing. Lukáš Beneš   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 2. 5. 2023


